[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	29 сентября  2015 года  №   48/577 -РС
 г. Ливны

	  Принято на  48   заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

Орловской области

О внесении изменений в решение

Ливенского районного Совета народных

депутатов от 31 октября 2013 года №25/279-РС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области»

В связи с приведением нормативно-правового акта Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области в соответствие с действующим законодательством,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/279-РС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 05 ноября 2013 года № 40) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 ноября 2013 года № 26/289-РС (газета «Ливенский край» от 03 декабря 2013 года № 47), от 24 декабря 2014 года № 38/435-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2014 года   №   49),   от   20 марта 2015  года  № 42/510-РС (газета «Ливенский край» от 24 марта 2015 года № 12) от 15 июля 2015 года № 46/553-РС (газета «Ливенский край» от 20 июля 2015 года № 29)) следующие изменения:

1.1. В приложении «Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области»:

1) в статье 18:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"7. Фактический  срок  пребывания  главы района, председателя районного Совета в   командировке определяется по проездным документам, представляемым ими  по возвращении из командировки.

В случае проезда главы района, председателя районного Совета к месту командирования и (или) обратно к месту  работы на служебном транспорте, на транспорте, находящемся в собственности работника  или  в  собственности  третьих  лиц  (по  доверенности), фактический срок пребывания в месте  командирования  указывается  в служебной записке, которая представляется ими по возвращении из   командировки   с    приложением    документов, подтверждающих использование указанного транспорта  для  проезда  к месту командирования и  обратно  (путевой  лист,  маршрутный  лист, счета, квитанции, кассовые чеки и  иные  документы,  подтверждающие маршрут следования транспорта).

В случае  отсутствия  проездных  документов  фактический  срок пребывания главы района, председателя районного Совета в   командировке   они подтверждают документами по найму жилого помещения в месте  командирования. При проживании в гостинице  указанный  срок  пребывания  подтверждается квитанцией   (талоном)   либо   иным   документом,   подтверждающим заключение договора  на  оказание  гостиничных  услуг   по   месту командирования, содержащим  сведения,  предусмотренные   Правилами предоставления гостиничных   услуг   в   Российской    Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 25 апреля  1997 года  № 490  «Об утверждении  Правил   предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».

При  отсутствии  проездных  документов,  документов  по  найму жилого помещения либо иных  документов,  подтверждающих  заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту  командирования,  в целях  подтверждения фактического   срока   пребывания   в   месте командирования главой района, председателем районного Совета представляются служебная записка и  (или) иной документ  о  фактическом   сроке   пребывания   ими   в командировке,  содержащий подтверждение   принимающей   главу района, председателя районного Совета стороны (организации  либо  должностного  лица)  о  сроке  прибытия (убытия) главы района, председателя районного Совета к    месту    командирования    (из    места командировки)».

2. Подпункт 1.1.3 пункта 1.1 части 1 решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 20 марта 2015 года № 42/510-РС «О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/279-РС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области» признать утратившим силу.

3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Ю.А. Казьмин).
Глава района

        Ю.Н.Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова